
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОКТЯБРЬСКИЙ КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ

452620, Октябрьский калайы,
__________ Чапаев урамы, 23__________

Шестой созыв 
Второе заседание

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620, город Октябрьский, 
________ улица Чапаева, 23_________

Жарар Решение

О внесении изменений в решение Совета городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан от 6 октября 2022 года 

№ 317 «Об установлении земельного налога»

В соответствии со статьей 15 и главой 31 части второй Налогового 
кодекса Российской Федерации

Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Совета городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан от 6 октября 2022 года № 317 «Об установлении 
земельного налога» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «функционального использования» заменить словами 
«разрешенного использования»;

2) в приложении «Ставки земельного налога»:
а) наименование столбцов изложить в следующей редакции:

№
п/п

Вид разрешенного использования земель Процентная
ставка

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

3 . Земельные участки, не используемые в 
предпринимательской деятельности, приобретенные 
(предоставленные) для ведения личного подсобного 
хозяйства, садоводства или огородничества, а также 
земельные участки общего назначения, предусмотренные 
Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О 
ведении гражданами садоводства и огородничества для 
собственных нужд и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», за 
исключением указанных в настоящем пункте земельных 
участков, кадастровая стоимость каждого из которых 
превышает 300 миллионов рублей_______________________



в) пункт 5 изложить в следующей редакции:

5. Земельные участки, занятые объектами инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за 
исключением части земельного участка, приходящейся на 
объект недвижимого имущества, не относящийся к 
жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или 
приобретенные (предоставленные) для жилищного 
строительства, за исключением указанных в настоящем 
пункте земельных участков, приобретенных 
(предоставленных) для индивидуального жилищного 
строительства, используемых в предпринимательской 
деятельности, и земельных участков, кадастровая 
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов 
рублей_________________________________________________

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее 
чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в 
установленном порядке.

3. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке, 
обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан и разместить на 
официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 
по бюджету, налогам и вопросам собственности (Имангулов А.А.), заместителя 
главы администрации по финансовым вопросам - начальника финансового 
управления администрации городского округа Зарипову Н.Т.

Председатель Совета 
городского округа А.Б. Купавых

г. Октябрьский 
24 октября 2024 года 
№2 0

http://www.oktadm.ru

